1

2025年 5月 8日

各  位

上場会社名  任天堂株式会社

代表者  代表取締役社長  古川 俊太郎

  (コード番号: 7974 東証プライム市場)

問合せ先責任者  総務本部長  山岸 健太郎

  (TEL: 075 – 662 - 9600)

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り役員人事について内定しましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2025年 6月 27日開催予定の第 85期定時株主総会およびその後の取締役会の

決議を経て、正式に決定する予定です。

記

1．取締役の異動 （2025年 6月 27日付）

新任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

社外取締役  八谷
は ち や

 和彦
かずひこ

【八谷和彦氏の略歴】

1989年 4月

1998年 1月

2010年 9月

2010年 10月

2021年 4月

2023年 4月

株式会社スパチオ研究所 入社

有限会社ペットワークス（現株式会社ペットワークス） 代表取締役

同社 取締役（現在）

東京藝術大学 美術学部 先端芸術表現科 准教授

同大学 美術学部 先端芸術表現科 教授（現在）

同大学 芸術情報センター長（現在）

2．執行役員の異動 （2025年 6月 27日付）

  新任予定執行役員

執行役員  竹内
たけうち

 寿郎
じゅろう

 （現 営業本部長）

執行役員  三宅
みやけ

 浩二
こ う じ

 （現 経営統括本部長、人事本部長、社長室長）

   ※現職は、2025年5月8日現在の委嘱業務を記載しております。

2

3．ご参考：上記異動後の取締役・執行役員体制 （2025年 6月 27日付）

代表取締役社長 古川
ふるかわ

 俊太郎
しゅんたろう

代表取締役 フェロー 宮本
みやもと

 茂
しげる

取締役 専務執行役員 高橋
たかはし

 伸也
し ん や

取締役 常務執行役員 柴田
し ば た

 聡
さとる

取締役 上席執行役員 塩田
し お た

 興
こう

取締役 上席執行役員 別府
べ っ ぷ

 裕介
ゆうすけ

社外取締役 Chris
ク リ ス ・

 Meledandri
メ レ ダ ン ド リ

社外取締役 ※ Miyoko
ミ ヨ コ ・

 Demay
デ ィ メ イ

社外取締役 ※ 八谷
は ち や

 和彦
かずひこ

取締役（監査等委員） 吉村
よしむら

 卓
たく

哉
や

社外取締役（監査等委員） ※ 梅山
うめやま

 克
かつ

啓
ひろ

社外取締役（監査等委員） ※ 新川
しんかわ

 麻
あさ

社外取締役（監査等委員） ※ 大澤
おおさわ

 栄子
え い こ

社外取締役（監査等委員） ※ 明石
あ か し

 敬子
け い こ

上席執行役員 進士
し ん し

 仁一
ひろかず

上席執行役員 小泉
こいずみ

 歓
よし

晃
あき

執行役員 手塚
て づ か

 卓
たか

志
し

執行役員 村上
むらかみ

 元
はじめ

執行役員 山岸
やまぎし

 健太郎
けんたろう

執行役員 Doug
ダ グ ・

 Bowser
バ ウ ザ ー

執行役員 倉
く ら

恒
つね

 良
よし

彰
あき

執行役員 Luciano
ル チ ア ノ ・

 Perena
ペレーニャ

 Lopez
・ ロ ペ ス

執行役員 竹内
たけうち

 寿郎
じゅろう

執行役員 三宅
み や け

 浩二
こ う じ

    ※株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員であります。

4．その他取締役に関する事項

現在当社の社外取締役であるChris Meledandri氏に関して、2025年6月27日開催予定の第85期定時株主総会にお

いて社外取締役として再任された場合には、独立役員の届出を行わない予定です。

Chris Meledandri氏が代表を務めるIllumination Entertainmentと当社は共に、『ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムー

ビー』（2023年4月公開）に続き、2026年4月の公開を目指して「スーパーマリオ」の新たなアニメ映画の制作に携わっ

ております。当該新作映画の制作において、同社と当社グループとの間では金銭の授受や知的財産権の利用許諾

等を行っておらず、Chris Meledandri氏が当社の意向に影響を受ける取引関係および当社が同氏の意向に影響を受

ける取引関係はありません。一方、当社において、「任天堂IPに触れる人口の拡大」という基本戦略の下、映像ビジ

ネスは一層重要な位置づけとなり、当該分野において豊富な知見を有する同氏およびIllumination Entertainmentとの

関係についても重要性が高まる可能性があります。そのため、株主総会において同氏の再任が承認された場合に

は、独立役員の届出を行わない予定です。同氏の企業経営者としての視点やエンターテインメント分野における経験

と知識は、当社に有益な効果をもたらしており、引き続き社外取締役として期待する役割を担っていただけるものと考

えております。

以 上